Rio Grande do Sul , 15 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3149

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90

Publicado por:
Veronica Waskburger Araújo

Código Identificador:546F5C76

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 748/2021, de 23/08/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 01/10/2021, às 09 horas, no endereço, Praça Tenente Portela,
23, Centro - Tenente Portela-RS, análise de propostas, conforme
especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 01/10/2021
HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília

Processo Licitatório nº 97/2021
Tomada de Preços nº 05/2021

Objeto da Licitação: Execução por empreitada global de pintura em
estruturas e telhas metálicas e fechamento com tela plástica em
polietileno, de acordo com Projeto Técnico - Planilhas + Croquis +
Plantas + Memorial Descritivo - desenvolvido pelo Departamento de
Engenharia deste Município

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 15 de Setembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:E2407AE7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
107/2021

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 15h do dia 04 de outubro de 2021 estará aberta a
disputa de preços para a aquisição de madeiras, destinadas para
manutenção de diversas Secretarias (toda documentação deverá
ser incluída junto ao sistema até às 13h do dia 04/10/2021 para
verificação de conformidade com o Edital). Maiores informações no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja,
346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa
página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br,
opção Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações,
opção Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou
opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de
Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:3C46D806

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 106/2020

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de
Concorrência Pública nº 106/2020, que tem por objeto a concessão
para uso de 50 (cinquenta) espaços públicos destinados a
exploração comercial no ramo de quiosques, localizados na faixa
de areia deste Município, nos seguintes termos: onde se lê Edital de
Concorrência Pública nº 106/2020, leia-se EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 106/2021. Permanecem
inalteradas as demais disposições do Edital. Maiores informações no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja,
346, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção
Portal da Transparência, opção Licitações, opção Editais de
Concorrência Pública.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:ADD66254

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA VI DO REGISTRO DE PREÇOS Nº
113/2020 – REEQUILÍBRIO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA VI DO REGISTRO DE PREÇOS Nº
113/2020 – REEQUILÍBRIO DE PREÇOS. ( aquisição de pneus,
câmaras, protetores e materiais de borracharia para os veículos
pesados, máquinas e equipamentos da frota municipal) Contratada: *
MODELO PNEUS LTDA * - Item nº 25: valor reequilibrado: R$
387,74.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:AA285D3E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
PORTARIA Nº 258/2021

DESIGNA o servidor ILDO RODRIGUES GODOY,
COORDENADOR DE SETOR, Padrão “CC5”, para
responder interinamente pela SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS, em substituição ao titular MARCIANO
SADI MARKMANN, e dá outras providências.

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE
TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA o
servidor ILDO RODRIGUES GODOY, COORDENADOR DE
SETOR, Padrão “CC5”, para responder interinamente pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS, enquanto perdurar o afastamento do titular
MARCIANO SADI MARKMANN, a partir desta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO,
RS, em 13 de setembro de 2021.

Registre-se e
Publique-se
Data Supra

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

PEDRO HENRIQUE FINGER
Secretário da Administração e Finanças

Publicado por:
Raquel Henz

Código Identificador:D6BBBBB1

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
PORTARIA Nº 259/2021